
   
21. januar 2025 

Kære forældre på Endrupskolen 

Vi ønsker jer alle et rigtig godt nytår! 

December bød som altid på gode traditioner. 3. årgang stod for smuk og rørende Luciaoptog og sang i 

hallen for hele skolen, hvor store og små sad sammen med deres venskabsklasser indrammet af lyskæder. 

Torsdag før ferien fremførte indskolingslærerne teater for indskolingsklasserne, i år var det Tinka. Den 

sidste dag for juleferien var 0.-5. årgang i Slotskirken, hvor 5. årgang stod for krybbespil og smukke sange, 

mens 6.-9. årgang havde den traditionelle høvdingeboldturnering i hallen.  

Børnekonventionens fødselsdag  

0.-5. klasse markerede den 20. november Børnekonventionens fødselsdag i hallen, hvor Rettighedsrådet 

havde planlagt et fint arrangement. Rettighedsrådet præsenterede sig selv og stod for forskellige lege, hvor 

hele indskolingen var sammen på kryds og tværs. Og selvfølgelig sang vi ”Alle børn har ret”.  

Eleverne fra 6.-9. klasse fik på dagen et oplæg om rettigheder på nettet fra Red Barnet. Det er desværre et 

meget aktuelt emne. Der foregår mange ting på nettet, hvor børn og unge færdes, og det er nogle gange 

svært for vores store elever at agere i. Lærere og pædagoger taler med eleverne i klasserne, og de reagerer, 

når der opstår svære situationer, hvor nogle børn fx har været involveret i at dele indhold, som kan gå ud 

over andre. Vi har brug for, at I som forældre også hjælper derhjemme med at tale med jeres barn om, 

hvad der foregår på nettet. Situationerne på nettet foregår ofte uden for skoletiden, men problematikkerne 

flytter med over på skolen. 

Læs mere på nedenstående link, og tal meget gerne med jeres store børn om det derhjemme: 

Forside - SletDet Rådgivningen 

 

  

https://sletdet.redbarnet.dk/


   
 

Personale 

Vi er glade for at meddele jer, at vi har ansat Dorthe Schultze som skolens AKT-leder pr. 1/1-25. 

Mange af jer kender Dorthe som skolens mangeårige inklusions/AKT-vejleder. Dorthe har været 

konstitueret i stillingen som AKT-leder i to omgange, og Dorthe var med i ansøgerfeltet som intern ansøger. 

Vi er glade for at have fået Dorthe med i ledergruppen. 

Velkommen til Amalie som ny dansk- og klasselærer i 2.a. Amalie startede den 1. december og er i fuld gang 

med at lære børnene at kende. Vi er meget glade for Amalie og den indskolingserfaring hun kommer med 

efter 7 år på Nørrebro Park Skole. 

Vi har ligeledes budt velkommen til Emil som pædagogmedhjælper i Regnbuen.  

Endelig er vi så heldige at have 2 pædagogstuderende i deres 3. praktik i Klubben frem til og med april. 

Vi er i skrivende stund i gang med ansættelsesprocessen ift. at ansætte en ny afdelingsleder til vores 

specialklasse, afdeling 3. Vi har et godt ansøgerfelt og håber at det lykkes at finde en god ny kollega. 

Pædagogisk dag den 31/1-25 

Vi holder pædagogisk dag for hele personalet fredag den 31. januar. Dagen er en skolefridag for eleverne, 

omlagt fra Endrupdagen, hvor alle elever var i skole. 

Vi er glade for muligheden for at holde en hel dag sammen med vores personale, hvor vi kan fordybe os i 

faglige områder, der kan give gavn i det daglige arbejde på skolen. Vi får et oplæg v/Rasmus Alenkær om 

formiddagen, der bygger videre på sidste års pædagogiske dag, hvor temaet var pædagogisk værtskab. Om 

eftermiddagen arbejder vi selv videre i årgangsteam og med mulighed for sparring med andre teams. 

Der er et særligt tilbud i SFO´en denne dag. Husk at skrive til Jacob i Aula, hvis I har behov for at benytte 

tilbuddet. 

SFO 

I indeværende skoleår har alle medarbejdere i SFO og klub været engageret i ”Filosofi med børn” som er et 

fælles kompetenceudviklingsforløb. Vi sigter mod at skabe undersøgende fællesskaber hvor børn og voksne 

undrer sig i fællesskab over fænomener i verden og taler sammen om dem. Det er sjovt at undre sig og 

tænke sammen med andre. Gennem fordybelse udvikles evnen til at tænke og udtrykke sig. Når man 

filosoferer, lærer man tolerance og empati og udvikler grundlag for selvstændig stillingtagen og handling. 

Dette øver vi os på sammen og gennem vores samværsformer og aktiviteter væver vi filosofien ind i vores 

praksis.  

Onsdag den 15.1. havde alle medarbejdere i fritidsdelen en hel pædagogisk dag sammen, hvor kollegaerne i 

skoledelen var sammen med børnene både i skole og fritid. Dette til stor glæde for børn og voksne på tværs 

af organisationen. 

Venlig hilsen  

ledelsen på Endrupskolen 

Dorthe, Jacob, Lene og Helle 


